Tertio quaeritur, Quid usufructus vocabulo contineatur? Fructus, à ferendo dictus est, ut scribit Varro *lib. 4. de lingua Latina*, & ideo, inquit ille, omnes res quas terra fundus, & quæ in fundo feruntur, comprehendit. Quam descriptionem approbat Celsus in *l. Item si fundus. ff. De usufructu*, usufructum esse dicit, quodquid in fundo nascitur, & quodquid inde percipi potest. Adde, ut si lapidicina teste Paulo in *l. Arboribus. ff. eod. Titul. crenodinae*, aut, argenti fodinae, vel cuiuslibet alterius materis fuerint, in fructu habeantur. At in usufructu non continetur id, quod in fundo non renascitur, scribit Papinianus in *l. Divorsus. §. Si fundum. C. §. Si vir in fundo. ff. Solutio matrimonii*. Quare lapis qui non renascitur, non intelligitur in usufructu. Legato igitur usufructu, non veniunt lapides, & cetera, quæ non renascuntur. Arbores verò cadunt, ut silices, noli, & id genus alia, in usufructu ve-

niunt. In *l. ex Silva. ff. de usufructu*. [Ex silva, inquit, componitur, cadus, prædamenta, & rami ex arbore usufructuarium sumpturum, ex non cadus, ut vineam sumpturum, dum ne fundum deteriorem faciat.] Et in lege sequenti Paulus ait: [Sed si grandes arbores essent, non potest cadere.] Vlpianus in *l. Arboribus. ff. eod. Titul.* habet sic, [Arboribus cuiuslibet (videlicet, ut interpretatur Gloffa, ventilitate, vel terramotu, ut vel ventorum decedens) usque ad vltimam suam, & vltimam usufructuarium ferre. Labco tamen materia cum pro ligno vltimum, si habent unde ligno vitatur. Quam sententiam puto veram: alioqui si totus ager hunc calum passus sit, omnes arbores auterret usufructuarius: materiam tamen ipsam succidere quantum ad vltimam refectionem, putat posse. Quemadmodum inquit, calcem coqueret, vel arenam fodere, aliudve quid adificio necessarium sumere.] Et *l. Arboribus. ff. eod. Titul.* habet: [Arbores vi rempeltas, non culpa fructuarij euulsas ad eò substitui non placet, quidquid in fundo nascitur, vel quidquid inde percipitur, ad fructuarium pertinet. Ad pensiones quoque iam ante locatorum agrorum, si ipsa quoque specialiter comprehensæ sunt, sed ad exemplum venditionis (nisi fuerint specialiter exceptæ) potest usufructuarius condictionem compellere, et de arundinis, vel palis compendium, si eo fundo rectigal esse constituit, ad fructuarium pertinet. Celsus in *litem si fundus. ff. eod. Titul.* [Si apes, inquit, in eo fundo sint, earum usufructus ad fructuarium pertinet. Sed est lapidicina habeat, & lapides cadere velis, vel crenodinas habeat, vel arenas, omnibus his vltimum Sabinius, ait, quasi bonum patrem familias: quam sententiam puto veram. Sed est metalla post usufructum legatam sunt inuenta, cum totus ager relinquatur usufructus, non partium continentur legato.] Et deinde subiungit idem Iulius consultus: [Et pleuui, alluvionis quoque usufructum ad fructuarium pertinere. Sed si in silva iuxta fundum in flumine nata sit, ad fructuarium non pertinere. Legatus quoque scribit, licet proprietati accedat, esse enim veluti propriam fundum. Quæ sententia non est siue ratione. Nam ubi statuat incrementum, & usufructus augetur: ubi autem apparet separatum, fructuatio non accedit.] Et paulò inferius ait: [Nam & Trebatius scribit, Syluam caduam & arundinetum posse fructuarium cadere, sicut pater familias cadebat: & vendere, licet pater familias non solebat vendere.]